
ПРОГРАМА за изведување на училишна екскурзија 

за учениците од III и IV година 

СОУ „Гоце Делчев“ – Валандово 

1. ЦЕЛ НА ЕКСКУРЗИЈАТА 

Екскурзијата има за цел: 

 проширување на знаењата на учениците од областа на историјата, културата и 

уметноста 

 запознавање со културно-историското наследство на европските земји 

 развивање на културни и социјални вредности 

 поттикнување на меѓусебна соработка и дружење помеѓу учениците 

 развивање на одговорност, самостојност и почитување на правилата при патување 

2. ЗАДАЧИ НА ЕКСКУРЗИЈАТА 

Со реализацијата на екскурзијата учениците ќе: 

 се запознаат со културните и историските знаменитости на Италија,дел од 

Словенија и Хрватска 

 ги поврзат знаењата стекнати по предметите историја, географија, уметност и 

литература 

 развиваат чувство за европска култура и традиција 

 ја развиваат културата на однесување во јавен простор 

3. ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ЕКСКУРЗИЈАТА 

Екскурзијата ќе се реализира во траење од 6 дена / 4 ноќевања. 

4. МАРШРУТА НА ПАТУВАЊЕТО 

Валандово –Игуменица – Бари – Неапол – Рим – Ватикан – Фиренца – Лидо ди Јесоло – 

Венеција – Постојнска Јама –  Валандово.  

 

 

 



ДЕТАЛНА ПРОГРАМА 

ПРВ ДЕН 

 Тргнување на учениците од Валандово во вечерните часови. 

 Патување преку Македонија и Грција до пристаништето Игуменица. 

 Качување на фери-брод на релација Игуменица – Бари. 

 Ноќно патување. 

ВТОР ДЕН 

 Пристигнување во Бари во утринските часови. 

 Патување кон Неапол. 

 Разгледување на градот со водич: 

o Кралската палата 

o Кастел Нуово 

o црквата Сан Франческо ди Паола. 

 Патување кон Рим. 

 Сместување во хотел во околината на Рим. 

 Вечера и ноќевање.  

ТРЕТ ДЕН 

 Појадок. 

 Посета на Ватикан и базиликата Свети Петар. 

 Панорамско разгледување на Рим: 

o Римски форум 

o Колосеум 

o Форум на цар Трајан 

o Капитол 

o Плоштад Венеција 

o Шпански скали 

o Фонтана ди Треви. 

 Слободно време за индивидуална прошетка. 

 Враќање во хотел. 

 Вечера и ноќевање.  

ЧЕТВРТ ДЕН 

 Појадок. 

 Патување кон Фиренца. 

 Разгледување на градот со локален водич: 

o катедралата Санта Марија дел Фјоре 



o Понте Векио 

o палатата Пити 

o статуата на Давид. 

 Патување кон Монтекатини. 

 Сместување во хотел. 

 Вечера и ноќевање.  

ПЕТТИ ДЕН 

 Појадок. 

 Патување кон Пунта Сабионе. 

 Превоз со брод до Венеција. 

 Разгледување на градот: 

o плоштадот Свети Марко 

o базиликата Свети Марко 

o Дуждевата палата 

o Мостот на воздишките 

o Канал Гранде 

o мостот Риалто. 

 Враќање на копно. 

 Сместување во хотел во Лидо ди Јесоло. 

 Вечера и ноќевање.  

ШЕСТИ ДЕН 

 Појадок. 

 Патување кон Постојнска Јама. 

 Посета на пештерата со организирано разгледување. 

 Продолжување на патувањето преку Хрватска со кратки паузи. 

 Пристигнување во Валандово во ноќните часови.  

 

 

 

 

 



НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА 

Екскурзијата ќе се реализира: 

 со високотуристички автобуси 

 со лиценцирани возачи 

 во придружба на професионален туристички водич 

 со лекар во текот на целото патување 

 со лиценцирани локални водичи во градовите предвидени за посета.  

СМЕСТУВАЊЕ И ИСХРАНА 

Сместувањето ќе биде во хотели со минимум 3★. 

Обезбедено е: 

 4 ноќевања 

 4 појадоци 

 4 вечери (полупансион).  

НОСИТЕЛИ НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА 

Носители на екскурзијата се: 

 директорот на училиштето 

 класните раководители 

 наставници придружници 

 туристичката агенција избрана на јавен оглас 

БЕЗБЕДНОСТ НА УЧЕНИЦИТЕ 

За време на екскурзијата ќе се обезбеди: 

 патничко и здравствено осигурување 

 медицинска придружба 

 постојан надзор од наставници 

 почитување на правилата за однесување на учениците. 

 
 


